CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO N°   DE 2017
(Do Sr. LUIZ COUTO)

Requer seja convocado o Sr. Wellington Moreira
Franco para prestar esclarecimentos nesta
Comissão.

Exmo. Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 50, da CF, c/c art. 24,

IV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta

Comissão, seja convocado o Sr. Wellington Moreira Franco, ministro-chefe

da Secretaria-Geral da Presidência da República, para prestar

esclarecimentos relativos à Solicitação de Instauração de Inquérito – SIP nº

1/2017, que "Encaminha, para os fins do artigo 51, inciso I, da Constituição

Federal, denúncia formulada pelo Ministério Público Federal em desfavor do

Excelentíssimo Senhor Presidente da República, Michel Miguel Elias Temer

Lulia, nos autos do Inquérito n. 4.517".

Sala das Comissões,

LUIZ COUTO
Deputado Federal – PT/PB